

Ejendomsselskabet Allan Hansen A/S

Gl. Vejlevej 63, 8721 Daugård

CVR-nr. 25 36 67 43

Årsrapport 2017/18

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

21/9-2018

Dirigent:





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Ejendomsselskabet Allan Hansen A/S
Adresse, postnr., by	Gl. Vejlevej 63, 8721 Daugård
CVR-nr.	25 36 67 43
Stiftet	15. maj 2000
Hjemstedskommune	Hedensted
Regnskabsår	1. juli 2017 - 30. juni 2018
Telefon	75 89 51 11
Bestyrelse	Uffe Bruhn Hansen, formand Allan Kim Hansen Martin Duch Hansen
Direktion	Allan Kim Hansen, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens



Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i lighed med tidligere år i investering og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på 76.136 kr. mod et overskud på 199.989 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på 1.248.542 kr. Udlejningen af lejlighederne har været som forventet.

Resultatet er i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

Forventet udvikling

For det kommende regnskabsår forventes fortsat fuld udlejning af alle lejemål for hele regnskabsåret og dermed et tilfredsstillende positivt resultat.



Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017/18	2016/17
	Bruttofortjeneste	1.006.398	1.176.382
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-419.060	-419.060
	Resultat før finansielle poster	587.338	757.322
	Finansielle indtægter	2.551	3.495
2	Finansielle omkostninger	-492.278	-504.421
	Resultat før skat	97.611	256.396
3	Skat af årets resultat	-21.475	-56.407
	Årets resultat	76.136	199.989
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	76.136	199.989
		76.136	199.989



Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Balance

Note	kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	<u>24.090.864</u>	<u>24.509.924</u>
		<u>24.090.864</u>	<u>24.509.924</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>24.090.864</u>	<u>24.509.924</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Andre tilgodehavender	<u>22.300</u>	<u>50.240</u>
		<u>22.300</u>	<u>50.240</u>
	Likvide beholdninger	<u>101.044</u>	<u>889.972</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>123.344</u>	<u>940.212</u>
	AKTIVER I ALT	<u>24.214.208</u>	<u>25.450.136</u>

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Balance

Note	kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	748.542	672.406
	Egenkapital i alt	<u>1.248.542</u>	<u>1.172.406</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	151.687	182.920
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>151.687</u>	<u>182.920</u>
	Gældsforpligtelser		
5	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	13.760.458	14.319.500
		<u>13.760.458</u>	<u>14.319.500</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	556.063	546.713
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.499	17.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	7.727.806	8.181.703
	Skyldig selskabsskat	52.708	87.646
	Anden gæld	699.445	718.047
	Periodeafgrænsningsposter	0	224.201
		<u>9.053.521</u>	<u>9.775.310</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>22.813.979</u>	<u>24.094.810</u>
	PASSIVER I ALT	<u>24.214.208</u>	<u>25.450.136</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser
- 8 Nærtstående parter



Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2016	500.000	472.417	972.417
Overført via resultatdisponering	0	199.989	199.989
Egenkapital 1. juli 2017	500.000	672.406	1.172.406
Overført via resultatdisponering	0	76.136	76.136
Egenkapital 30. juni 2018	<u>500.000</u>	<u>748.542</u>	<u>1.248.542</u>

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ejendomsselskabet Allan Hansen A/S for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger 50 år

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administratonselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

kr.	2017/18	2016/17		
2 Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	158.384	158.772		
Andre finansielle omkostninger	333.894	345.649		
	<u>492.278</u>	<u>504.421</u>		
3 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	52.708	87.646		
Årets regulering af udskudt skat	-31.233	-31.239		
	<u>21.475</u>	<u>56.407</u>		
4 Materielle anlægsaktiver				
kr.		Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2017		26.399.913		
Tilgang i årets løb		0		
Afgang i årets løb		0		
		<u>26.399.913</u>		
Kostpris 30. juni 2018		26.399.913		
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017		1.889.989		
Årets afskrivninger		419.060		
		<u>2.309.049</u>		
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018		2.309.049		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018		<u>24.090.864</u>		
5 Langfristede gældsforpligtelser				
kr.	Gæld i alt 30/6 2018	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	14.316.521	556.063	13.760.458	9.832.903
	<u>14.316.521</u>	<u>556.063</u>	<u>13.760.458</u>	<u>9.832.903</u>
6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.				

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Allan Hansen Holding A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

7 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets prioritetsgæld til Nykredit A/S 14.317 tkr., er der givet pant i selskabets ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi heraf udgør 24.091 tkr.

Der er overfor Vejle Kommune via pengeinstitut stillet en betalingsgaranti på 81 tkr.

8 Nærtstående parter

Ejendomsselskabet Allan Hansen A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Allan Hansen Holding A/S	Gl. Vejlevej 63, 8721 Daugård	Hovedaktionær

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Allan Hansen Holding A/S	Gl. Vejlevej 63, 8721 Daugård	Gl. Vejlevej 63, 8721 Daugård

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Allan Hansen Holding A/S	Gl. Vejlevej 63, 8721 Daugård